
Březen 2007                                                                                                                                                                                          Zdarma

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 387 995 357 fax: 387 995 248

BUDOVA  ŠKOLY
První učitel se v Ledenicích objevuje

v roce 1634 a snad již tehdy tu stávala prostá
dřevěná škola. Z kapacitních důvodů byla ně-
kolikrát rozšiřována až v roce 1887 proběhla
přístavba prvního patra. Dnešní podobu získa-
la během tří měsíců roku 1925, kdy bylo při-
stavěno druhé podlaží. Práce provedla firma
Františka Staška z Trhových Svinů a sám Sta-
šek je také autorem návrhu sgrafitového obra-
zu v hlavním průčelí.

Foto: okolo 1920

ZÁPIS  DĚTÍ  DO
MATEŘSKÉ  ŠKOLY

V  LEDENICÍCH
na školní rok 2007–2008

se koná ve dnech

20. – 22. března 2007
od 14,00 do 16,00 hod.

v budově (kanceláři)
mateřské školy.

Rodiče s sebou přinesou občanský průkaz
a rodný list dítěte.

HUMANITÁRNÍ
SBÍRKA

Sběr šatstva, hraček a domácích
potřeb pro humanitární účely

bude v pátek 27. dubna

od 15,00 do 18,00 hod.

a v sobotu 28. dubna 2007

od 9,00 do 11,00 hod., vždy na faře.

Oznámení
vlastníkům lesů
Na základě opatření č. 1 hejtmana Jihoče-

ského kraje z 5.2.2007 a nařízení Magistrátu
města České Budějovice č. 1/2007 jsou poza-
staveny všechny úmyslné těžby v lesích jed-
notlivých vlastníků do doby zpracování
kalamity z ledna letošního roku. Všechny po-
lomem poškozené stromy (zlomy a vývraty)
musí být zpracovány a odvezeny z lesa nej-
později do 31. května 2007. Sdružené lesy Le-
denice a Borovany nabízejí pomoc všem
vlastníkům lesů, kde došlo k poškození, při
těžbě a zpracování polomů. Hlaste se na mobil
602 861 115 nebo 724 182 401.

Ze zasedání rady obce ze dne 25.1.2007
Rada obce schválila:
• smlouvu o dílo na zhotovení projektové do-

kumentace „multifunkční sportovní hala
Ledenice“ s firmou ARCH GLOBAL spol.
s r.o. Most

• smlouvu o nájmu zemědělských pozemků
v k.ú. Zaliny o celkové výměře 4,6399 m2
ha od 1.1.2007 do 31.12.2011 se zeměděl-
skou firmou AGRA ZVÍKOV spol. s r.o.

• schválila opatření pro ukládání odpadů ve
sběrovém dvoře v Ledenicích s platností od
15. února 2007 s tím, že text „sběrný dvůr-

ZE  ZASEDÁNÍ  RADY
A  ZASTUPITELSTVA

OBCE

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2007

upozornění občanům“ bude zveřejněn
v únorovém vydání Ledenického zpravodaje

• schválila příplatek za vedení řediteli ZŠ,
ZUŠ a MŠ Ledenice od 1.1.2007 dle naříze-
ní vlády č. 564/2006 Sb

• finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč na
rok 2007 na činnost Svazu postižených ci-
vilizačními chorobami Borovany – Ledeni-
ce, který bude poukázán na bankovní účet
Svazu.

Rada obce vzala na vědomí:
• zápis z jednání komise výstavby a územní-

ho plánování ze dne 25.1.2007 a pověřuje
starostu zajistit zpracování změny části 1
urbanistické studie z roku 1998 „Zahrádky
k Slavíčku“ na individuální výstavbu

• zprávu Františka Jelínka o jednáních se zá-
stupci TJ Sokol Ledenice vedoucí ke změně
pravidel hospodaření s nemovitostmi ve
společném vlastnictví obce a TJ Sokol Le-
denice

Rada obce doporučuje
• zastupitelstvu obce ke schválení petici spol-

ku pro obnovu venkova. Znění petice bude
zasláno členům zastupitelstva společně
s pozvánkou na veřejné zasedání

Rada obce souhlasí:
• se zproštěním povinnosti platby za odvoz a

likvidaci komunálního odpadu v r. 2007 za
dvě osoby Pavlu Svítilovou a nezl. Patrika
Svítila v rod. domě p. Jiřího Trumpfa v Le-
denicích

Ze zasedání Rady obce ze dne 7.2.2007
Rada obce schválila:
• zhotovení studie na stavbu „Cyklostezka

Ledenice, úsek Ohrazení „U Císaře“ dle ce-
nové nabídky firmy ZESA spol. s r.o. Č.Bu-
dějovice

• bezplatné poskytnutí sálu „U Králů“ na vý-
uku počítačového kurzu pro ženy na mateř-
ské dovolené na období od 6.3. do 2.7.2007
v době od 9.00 do 16.00 hodin a to l x v týd-
nu (úterý)

Rada obce posoudila:
• nabídku firmy KINGSTON consulting s.r.o.

na instalaci bankomatu v Ledenicích a pově-
řuje starostu obce zjistit platby klientů za vý-
běry z bankomatů u různých peněžních
ústavů

Rada obce vzala na vědomí:
• informace od Růžov a.s.ze dne 25.1.2007

týkající se:
- místních poplatků za množství uloženého
odpadu v r. 2007 na skládce Růžov
- problematiky dřevěných odpadů vytřídě-
ných z dovezených odpadů na skládce
Růžov

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce
Ledenice ze dne 21. 2. 2007
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• zprávu starosty obce o činnosti Rady obce

za období od 10.1.2007 do 7.2.2007

• zprávu Policie ČR obvodního oddělení Li-
šíc o stavu veřejného pořádku a informace o
bezpečnostní situaci v obvodu obce Ledeni-
ce za rok 2006, která je přílohou tohoto zá-
pisu

• rozvrh kontrol Kontrolního výboru ZO Le-
denice pro rok 2007 dle přílohy zápisu

Zastupitelstvo obce schválilo:
• schodkový rozpočet obce Ledenice na rok

2007 dle přílohy zápisu
částka příjmů činí : 27.337.641,- Kč
částka výdajů činí : 33.246.768,- Kč
finanční rozdíl činí 5.909.127,- Kč a je
kryt finančním přebytkem z roku 2006

• rozpočet sociálního fondu Obecního úřadu
Ledenice na rok 2007 ve výši 168.585,- Kč
dle přílohy tohoto zápisu.

• výsledek hospodaření ZŠ, ZUŠ a MŠ Lede-
nice za rok 2006 s tím, že náklady a výnosy
byly vyrovnané ve výši 13.071.660,- Kč

• půjčky z Fondu rozvoje bydlení v roce 2006
žadatelům:
Radkovi Svobodovi, Ledenice č.p. 377

120.000,- Kč
Ing. Michalu Vazačovi, Zborov

14 45.000,- Kč
Janě Pekařové, Ledenice 97

45.000,- Kč
Zdeňkovi Bláhovi, Ledenice 108

90.000,- Kč
Ing. Petru Šrajerovi, Ledenice 248

0,- Kč - půjčka nebyla schvázela
z důvodu nevyčerpání přidělené půjčky
z fondu rozvoje bydlení v roce 2006
Na účtu FRB je pro rok 2007 k dispozici
celkem 300.000,- Kč

• nové zadání veřejné zakázky včetně výbě-
rového řízení u Stavební poradny spol. s r.o.
České Budějovice na stavbu „Multifunkční
sportovní hala“ a jmenuje členy komise na
posouzení a hodnocení nabídek došlých
v obchodní veřejné soutěži na zhotovitele
stavby

• zadání výběrového řízení malého rozsahu
na stavbu „Chodník Budějovická ulice
včetně vodovodní a telefonní přeložky“ a
jmenuje členy pro posouzení a hodnocení
nabídek na zhotovitele

• dokument „Petice proti diskriminaci oby-
vatel venkova“ vydanou spolkem pro obno-
vu venkova ČR. S textem znění petice se
členové zastupitelstva obce Ledenice zto-
tožňují a iniciativu podporují

• výkup pozemku KN č. 3876/3 o výměře
218 m2 v k.ú. Ledenice (ostatní plocha) od
spoluvlastníků Jana a Marty Mouzkových,
bytem Ledenice za cenu 8.930,- Kč dle zna-
leckého posudku č. 3976-007/07

• uzavření dohody o zrušení podílového spo-
luvlastnictví a vzájemného vypořádání ide-
ální poloviny pozemků parc. č. 3596/3 (462
m2) a parc. č. 3597/4 (667 m2) vše v k.ú.

Ledenice s tím, že uvedené pozemky
přejdou do výlučného vlastnictví obce Le-
denice za smluvní cenu 677.000,- Kč

Zastupitelstvo obce jmenovalo:
• v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm.

h) zákona č. 128/2000 Sb. O obcích člena
dozorčí rady Růžov a.s. Ing. Jana Máče pro
volební období 2006 – 2010

Zastupitelstvo obce zrušilo:
• usnesení ZO č. 17 ze dne 20.12.2006 o pro-

deji podílu s.r.o. Skládka Růžov

Zastupitelstvo obce Ledenice uděluje:
• souhlas s převodem celého obchodního po-

dílu společníka obce Ledenice společnosti
SKLÁDKA RŮŽOV spol. s r.o., se sídlem
Borovany, Žižkovo nám. 107, PSČ 373 12
Borovany, IČ 25195646, tj. obchodního
podílu ve výši 50 % na přistupujícího spo-
lečníka UNIPOL CB a.s., se sídlem České
Budějovice, Nádražní 159/21, PSČ 370 01.
Kupní cena za převáděný obchodní podíl
bude činit 47.000,- Kč, slovy čtyřicetsed-
mtisíc korun českých a bude splacena v ho-
tovosti v den podpisu smlouvy o převodu
obchodního podílu

Zastupitelstvo obce zamítlo:
• prodej části pozemku č. 3920/238 o výměr

cca 340 m2 žadatelce Renatě Suchomelo-
vé, ul. 5.května č. 587 na základě vyjádření
komise výstavby a územního plánování a
komise životního prostředí a lesního hos-
podářství

Zastupitelstvo obce odložilo:
• rozhodnutí o prodeji obecních pozemků č.

193/11 (946 m2) trvalý travní porost a č.
193/16 (441 m2) zahrada vše v k.ú. Ledeni-
ce žadatelce Lence Chmelíkové bytem Le-
denice s tím, že starosta obce do příštího
zasedání ZO zajistí na uvedené pozemky
zpracování konkurenčního znaleckého po-
sudku a nechá prověřit zda je k pozemkům
(označeným v územním plánu obce jako
stavební) přístupová cesta, vyznačena
v pasportu komunikací obce

ZE  ZASEDÁNÍ  RADY A ZASTUPITELSTVA  OBCE

Informace o bezpečnostní
situaci a stavu veřejného

pořádku v obvodě OOP Lišov
za  rok  2006

Policie České republiky Obvodní oddělení
Lišov zahrnuje ve svém obvodě několik měst-
ských, obecních úřadů a pod ně spadajících
obcí. Jedná se o úřady Ledenice, Adamov, Bo-
rovany, Hůry, Libnič, Jivno, Štěpánovice,
Hvozdec, Zvíkov a Libín. Na PČR OO Lišov
probíhá nepřetržitá služba v počtu 15 policis-
tů. Z toho počtu bylo 10 policistů schopno sa-
mostatného výkonu služby a zbylých 5
policistů bylo v zácviku.
Za rok 2006 bylo v obvodě OOP Lišov spá-
cháno:
� 295 trestných činů

� 464 přestupků ( zpracovaných písemně)

pokračování na str. 3



březen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Informace  k zániku
povolení  k  odběrům
a  vypouštění  vody
http://www.zanikpovoleni.cz/

Ke dni 1. ledna 2008 zanikne platnost
těch povoleni k odběru povrchových nebo
podzemních vod, která byla vydána a na-
byla právní moci do 31. prosince 2001
s výjimkou povolení k odběrům podze-
mních vod ze zdrojů určených pro indivi-
duální zásobování domácností pitnou
vodou.

Povolení vydaná od 1. ledna 2002 platí
i nadále. Povolení vydaná do 31. prosince
2001, která nabyla právní moci až po
31.12.2001, jsou také stále platná. Právní
moc by měla být vyznačena na konkrétním
povolení. V případě pochybnosti o datu
nabytí právní moci je třeba obrátit se na
příslušný vodoprávní úřad, resp. na orgán,
který povolení vydal (Stavební úřad Lede-
nice nebo Magistrát města, odbor ŽP
v Č.B.).

Zánik povolení k odběru podzemních
nebo povrchových vod se tedy nevztahuje
na:

• povolení vydaná, změněná nebo pro-
dloužená s datem vydání po 1.1.2002

• povolení, která byla sice vydaná do
31.12.2001, ale právní moci nabyla až
po 31.12.2001

• povolení k odběrům podzemních vod ze
zdrojů určených pro individuální záso-
bování domácností pitnou vodou (stud-
na vybudovaná pro indiv. Zásobování
domácnosti před 1.1.1955 se považuje
ze zákona za stavebně povolenou včetně
užívání vody – nemusí mít žádný písem-
ný doklad, studna vybudována po
1.1.1955 má mít písemné povolení k od-
běru vody, na které se pak vztahuje vý-
jimka a které platí i nadále a nemusí se o
nic žádat – viz. výklady Mze ČR č. 70 a
č. 74.

UPOZORNĚNÍ:
Ten, kdo odebírá povrchovou nebo

podzemní vodu bez příslušného povolení,
vystavuje se sankčnímu postihu (pokutě),
která může činit v případě:

• fyzické osoby až 50 000 Kč

• právnické osoby nebo fyzické osoby
podnikající až 10 000 000 Kč

ŽÁDOST JE TŘEBA PODAT DO
KONCE ČERVNA 2007 na Magistrát
města, odbor životního prostředí, Nám.
Přemysla Otakara II., č.p. 1,2 České Budě-
jovice

Za Stavební úřad v Ledenicích
Monika Borovková

U trestných činů se převážně jedná o majetko-
vé trestné činy
• vloupání do vozidel a následně krádeže

věcí z vozidel

• krádeže věcí a poškozování cizí věci

• vloupání do rekreačních chat a novostaveb

• trestné činy v dopravě (jízda pod vlivem al-
koholu a bez ŘP)
Celková objasněnost v obvodě OOP Lišov

byla za rok 2006 celkem 41 procent.

Stav bezpečnostní situace
a veřejného pořádku

v obci Ledenice
Na úseku trestné činnosti byly v obci Lede-

nice a na k.ú.obce Ledenice evidovány krá-
deže vloupáním do motorových vozidel,
krádež motorového vozidla, řízení motorové-
ho vozidla bez ŘP, ublížení na zdraví. Záro-
veň byly i zaevidovány dopravní nehody
s následkem ublížení na zdraví, krádeže dřeva
a vloupání do novostaveb.

V přilehlých obcích Zborov, Mysletín,
Ohrazení byly převážně zaevidovány krádeže
dřeva, vloupání do chat a víkendových cha-
lup. Celková situace na úseku trestné činnosti
je v porovnání s ostatními obcemi v rámci
OOP Lišov dobrá. Krádeže dřeva přímo sou-
visí s nedávnými polomy, kdy došlo k zvýše-
né těžbě dřeva a s tímto přímo související
trestné činnosti.
Na úseku přestupků v rámci obce Ledenice a
přilehlých obcích:
� celkem zaevidováno 54 skutků
� přestupků proti BESIP bylo celkem 33, kdy

se převážně jedná o dopravní nehody

� přestupků proti občanskému soužití, drob-
ných krádeží, poškození cizí věci, bylo cel-
kem 21

Z evidovaných skutků vyplývá, že pře-
vážná část přestupků je proti BESIP. Jedná se
hlavně o dopravní nehody. Toto přímo souvisí
s dopravní situací. V roce 2006 docházelo
k opravě komunikace v obci Srubec. Objížďka
byla vedena přes obec Zaliny a následně Le-
denice. Na tomto úseku došlo ke zvýšení ne-
hodovosti. Specifickou ulicí v obci Ledenice
je ul. Na Oborách, kde bylo opakovaně řešeno
zakázané státní motorových vozidel.

Dále v obci Ledenice byly zaznamenány
případy drobných krádeží a poškozování ci-
zích věcí. Jednalo se např. o krádeže mědě-
ných okapových svodů. Také byly
zaznamenány případy krádeže věcí ze hřbito-
va. Opakovaně byly evidovány případy ujetí
bez placení od benzinové čerpací stanice Le-
denice. V rámci přestupku proti občanskému
soužití bylo zaevidováno několik případů,
kdy se převážně jedná o manželské neshody a
drobná fyzická napadení.

Hlídky OOP Lišov byly několikrát vyslány
k případům rušení nočního klidu v obci Lede-
nice, kdy toto bylo převážně řešeno domlu-
vou. Situace na úseku veřejného pořádku
v obci je dobrá. Na tomto se podílí i skuteč-
nost, že v této obci není provozován nepře-
tržitý provoz nonstop barů či heren. Dále se na
tomto se podílí i skutečnost, že v Ledenicích
není provozována diskotéka. Tento závěr lze
učinit i na základě porovnání se situací v ob-
cích Borovany nebo Lišov. Hlídky OOP Li-
šov se v rámci výkonu služby zaměřují na
kontrolu veřejného pořádku, pravidel BESIP
a to i ve spolupráci s dopravní službou policie
ČR České Budějovice.

npor. Čunta František, vedoucí oddělení

Informace  o  bezpečnostní  situaci...
dokončení ze str. 2

LEDENICKÉ  FÓRUM
Dovolte, abychom Vás pozvali na 1. Ledenické fórum,

které se bude konat 12. března od 17.00 do cca 21.00 hod.

Toto veřejné setkání je určeno všem, kteří se zajímají o dění v obci i v osadách, chtějí se do-
zvědět více o investičních i neinvestičních záměrech města a mají také své nápady, co a jak
v obci změnit.
Přijďte diskutovat o tom, co Ledenice, osady i jejich obyvatelé potřebují a jak toho dosáh-
nout.
Něco jistě zvládneme sami, k něčemu je možno využít rozpočtu obce, na něco bude třeba zís-
kat peníze z dalších zdrojů.
Setkání se uskuteční ve společenské místnosti Domu s pečovatelskou službou.

Těšíme se na viděnou a na vaše nápady dne 12. března od 17.00
Od 16.00 bude přístupná tamtéž výstava s představením projektů realizovaných v našem re-
gionu s podporou programu Leader.

Mgr.Miroslav Franěk, starosta obce Ledenice

Akci připravuje obec Ledenice ve spolupráci se společ-
ností Rosa a Novohradskou občanskou společností,
s podporou Evropského sociálního fondu a Společného
regionálního operačního programu.



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2007

Š K O L N Í O K É N K O

První pololetí školního
roku 2006 – 2007

Statistika výsledků hodnocení prospěchu a
chování žáků ZŠ Ledenice za 1. pololetí škol-
ního roku:

Celkový počet žáků 192 žáci

Počet žáků na I. stupni 105 žáků

Počet žáků na II. stupni 87 žáků

Počet ročníků 9

Počet tříd 9

Počet učitelů 12

Vyznamenání 107 žáků

Z toho samé jedničky 58 žáků

Dostateční 40 žáků

Nedostateční 3 žáci

Pochvaly 38 žáků

Napomenutí třídního učitele 6 žáků

Důtka třídního učitele 2 žáci

Důtka ředitele školy 0

Snížený stupeň z chování 3 žáci

Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ proběhl
19. a 20. ledna 2007. K zápisu se dostavilo 32
dětí a rodiče 3 z nich žádají o odklad školní
docházky. Do první třídy nastoupí pravděpo-
dobně 29 žáků.

Mgr. Josef Cukr
ředitel ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

Z  činností
školní  družiny

Výsledky soutěží pořádaných v prvním polo-
letí školního roku ve ŠD.

� Výtvarná soutěž - Ahoj z prázdnin
1. Jiří Straka
2. Michaela Jiráčková
3. Aleš Duda, Monika Bartáčková

� Skákání přes dlouhé švihadlo
1. Michaela Jiráčková
2. Michaela Šimková
3. Michaela Vacková

� Kulečník
1. Monika Bartáčkov
2. Miloslav Boček
3. David Šíma

� Superstar - soutěž ve zpěvu
1. Michaela Šimková
2. Josef  Kubík
3. Eliška Hluštíková, Simona Bíchová, Karo-
lína Švarcová

� Stolní tenis
1. Tomáš Jirák
2. Michal Tachecí
3. Karolína Matoušová

Marie Špulková, vychovatelka ŠD

„Hasiči“ nebo
jen „hasiči“?

Jako člen hasičské komise obce Ledenice
jsem se před nedávnem zúčastnil schůze, kde
se projednával případný nákup hasičského vo-
zidla pro SDH Ledenice. Byli jsme požádáni o
vyjádření svého názoru, zda nákup jako zá-
stupci okolních sborů podpoříme, či nikoliv.
Stále mám v paměti ten argument, že je jedno,
odkud jsme, že jsme si všichni hasiči rovni a
také tak se na to máme dívat.

Po schůzi Zastupitelstva obce Ledenice
(21. únor 2007), jsem se dozvěděl, že to s tou
rovností není tak úplně v pořádku, že někde
jsou si hasiči rovnější, hasičštější, někde s ma-
lým „h“ a někde s velkým „H“. A to poté, co
jsme si dovolili nepodpořit tento návrh. Chtěli
bychom totiž dlouhodobější koncepci dobro-
volných hasičů, nejen Ledenic, ale i okolních
sborů. V budoucnu podporujeme nákup nové-
ho vozidla do Ledenic, ale jedním dechem ří-
káme, že chceme řešit dopravní obslužnost
také našich sborů nákupem třeba starších au-
tomobilů.

S hrůzou jsem se dozvěděl, že koncepce
hasičů je snad taková, že v Ledenicích jsou
Hasiči a ostatní sbory jsou dobré na pořádání
bálů. Proti tomuto tvrzení se musím velice
ostře ohradit. Myslím si, že jsem stejně dobrý
hasič, jako jakýkoli hasič z Ledenic a v na-
šem i okolních sborech takových napočítám
desítky.

Chtěli jste názor sborů a dostali jste jej.
Jestliže jsme ze čtyř SDH: Ohrazení, Ohraze-
níčko, Zborov a Zaliny přesvědčili pro tento
nákup tři lidi, tak to o něčem vypovídá. Asi o
tom, že toto není právě priorita, že mají
důležitější starosti a problémy, ale také o tom,
že se někde v minulosti stala nějaká chyba a na
tyto sbory se zapomínalo.

Nedovedu pochopit, jak může být obviněn
jeden ze zastupitelů z toho, že je špatný hasič
jenom proto, že hájí zájmy občanů, které za-
stupuje a vidí důležitější problémy. Cituje:
„Ty že jsi hasič? Tvůj táta byl hasič. Ty by ses
měl stydět.“ Ano, táta byl a je dobrý hasič.
Uměl dát lidi dohromady – nadchnout je pro
společnou věc. Vždycky však silou argumentů
a ne nadáváním a urážením. Také dlouhá léta
zastával funkci okrskového velitele, kde byl
vždy pojítkem mezi sbory a ne naopak.

Na závěr bych chtěl říct, že mne mrzí
vzniklá situace, že jsme bráni jako „nechtěné
dítě“, které když už je, tak ať mlčí, nezlobí a
když se po něm něco chce, ať souhlasí. Přesto
věřím, že se nějaká cesta najde a věc se kom-
pletně vyřeší.

Všem dobrým hasičům, ať jsou s velkým
„H“ nebo s malým „h“ přeji hodně síly a chuti
do další práce.

Pavel Hronek
místostarosta SDH Ohrazeníčko

Zamyšlení pro občany
Člověk by řekl - 21. století - doba svobodného projevu a demokracie, ale bohužel. Mnozí ob-

čané jsou navyklí že to, co si přáli, dostanou a nehodlají o tom ani diskutovat. Stále plno lidí jeví
bázeň veřejně vystoupit, či se jen pod něco podepsat. Rychle zapomínají na to, co se dohodlo.
Než aby diskutovali o nějakém problému, píší raději sáhodlouhé dopisy, pod které se rádoby za-
pomínají podepsat. Nebo hlásí nějaký přečin rovnou orgánům státní správy bez toho, aby se nej-
dříve informovali. Tato mentalita v lidech asi ještě dlouho bude. Byl bych rád, aby se vše řešilo
hned a s klidnou hlavou. Vše řešit ve společných diskuzích a ne se plno věcí dozvědět z druhé
ruky či od starosty z psaných stížností. Na obecním úřadu jsou zřízeny jednotlivé komise a osad-
ní výbory, které jsou připraveny tyto problémy a připomínky řešit.

Předseda OV Zborov ing. Michal Vazač

SBĚR  ŽELEZNÉHO ŠROTU
VE  ZBOROVĚ

Rád bych upozornil, že v obci Zborov proběhne
v měsíci březnu sběr železného šrotu, který bude ještě

s dostatečným předstihem oznámen.

Sběr se uskuteční v sobotu 24. března.

Prosíme občany, aby si připravili železný šrot na tuto sobotu
před dům a členové fotbalového oddílu jej naloží.



březen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

popiska

KRONIKA
ŽIVOTA
Gratulujeme k jubileu:

70 let oslaví
Anna Dudová z Ledenic

75 let oslaví
Miroslav Brabec z Ledenic
Josef Cukr z Ledenic

80 let oslaví
Růžena Růžičková  ze Zalin

81 let oslaví
Vojtěch Kolář z Ledenic
Vojtěch Hronek z Ohrazení

84 let
Josef Kesl z Ledenic
Jiřina Nováčková  ze Zborova

85 let oslaví
Růžena Konopová ze Zalin

Naposledy jsme se rozloučili:
s panem Karlem Mrkvičku z Č. Budějovic,

zemřel 28.1.2007 v věku 55 let
s paní Vlastou Strouhovou z DPS – Ledenice,

zemřela 17.2. 2007 ve věku 78 let
s Václavem Šafránkem z Ledenic, zemřel

28.2.2007 ve věku nedožitých 81 let

ZLATÉ  SVATBY
V únoru oslavili výročí zlaté svatby manželé:

� Jaroslav a Anna KROFIKOVI
z Ledenic

� František a Marie HOUSKOVI
z Ledenic

� Stanislav a Anna DUDOVI
z Ledenic

Všem oslavencům ještě jednou gratulujeme a
do dalších let přejeme především pevné zdra-
ví, štěstí, lásku a životní pohodu.

INFORMACE  pro  jubilanty
zlatých či  diamantových svateb
Tímto zároveň blahopřejeme i všem

manželům, kteří v měsíci lednu a únoru osla-
vili zlatou či diamantovou svatbu, kterou před
50 či 60 lety uzavřeli jinde než v Ledenicích.
Tento údaj není na matrice v Ledenicích evi-
dován. Mají-li oslavenci, nebo rodina zájem o
osobní gratulaci zástupci obecního úřadu při
příležitosti tohoto výročí, oznamte to prosím
na radnici v Ledenicích – osobně, písemně,
e-mailem: matrika@ou.ledenice.cz, nebo te-
lefonicky 387 995 357.

Jana Havlová - matrikářka

Informace
z ledenické knihovny

Ke konci minulého roku vzrostl stav kni-
hovních jednotek na 10 688, z toho je 2 347 ti-
tulů naučné a 8 341 titulů krásné literatury.
Čtenářů je registrováno celkem 299, z toho 93
do l5-ti let věku. Čtenáři navštívili v loňském
roce knihovnu 4 474krát a vypůjčili si celkem
18 151 knih a 6 263 časopisů. Meziknihovní
výpůjční službou /půjčování knih z ostatních
knihoven v celé ČR/ bylo kladně vyřízeno 162
požadavků. Počet čtenářů využívajících inter-
net stoupl v loňském roce na 352.

V průběhu roku 2006 nás navštívili žáci
MŠ, školní družiny a nižší ročníky ZŠ, kteří
též pobesedovali s p.Lebedou nad jeho dět-
skými knihami. Do nákupu nových knih a ča-
sopisů bylo investováno 48 100,- Kč. Díky
této částce, ale i zásluhou darů čtenářů přibylo
v minulém roce do knižního fondu 453 no-
vých svazků. Poděkování patří obecnímu úřa-
du za finanční podporu a všem, kteří knihy
věnovali.

Na závěr jen připomínám
výpůjční dobu:

pondělí         12.00 - 18.00
čtvrtek         12.00 - 18.00

Internet je možné využívat ve výpůjčních
hodinách.

Jana Fraňková - knihovnice

ZÁKLADNÍ  ORGANIZACE
ZDRAVOTNĚ  POSTIŽENÝCH
CIVILIZAČNÍMI  CHOROBAMI

Borovany – Ledenice
• 1. Poděkován OÚ Ledenice za finanční pří-

spěvek na naše akce.
• 2. Plavání v lázních Aurora bude i v březnu.
• 3. Do divadla v Trhových Svinech na kome-

dii „Chudák manžel“,v hlavní roli Oldřich
Navrátil, se pojede 27. března. Je nutno na-
hlásit co nejdříve pí.Havelové, abychom
mohli podle počtu zájemců objednat auto-
bus. Cena vstupenky 170,- Kč, ZTP 50% -
sleva. Rovněž do divadla v Č.Krumlově je
třeba, aby se zájemci co nejdříve nahlásili.
Hraje se komedie „Sluha dvou pánů“, cena
vstupenky je 450,- Kč, ZTP 50 % - sleva,
dětské 30% - sleva. Telefon – pí. Havelová
606 180 746.

• 4. Členky naší ZO připravují Velikonoční
výstavu U Králů v Ledenicích ve dnech
24.,25.,26., března. Na výstavě vám před-
vedou zdobení kraslic. K prodeji budou růz-
né velikonoční výrobky, chybět nebude ani
domácí pečené cukroví, mazanec, beránci.
Těšíme se na vás při posezení u čaje a kávy
s pečivem. Členky předveďte vaše ruční
práce! Své výrobky mohou přinést i občané,
kteří nejsou členy ZP a to v pátek 23.3. od
13 – 18 hod. do sálu U Králů.

• 5. Chystáme kurz první pomoci pro členy,
řidiče a i nečleny, kteří by měli o kurz zá-
jem. Termín bude upřesněn ve zpravodaji.

Za ZO ZPCCH Borovany – Ledenice
Jarmila Himlová – předsedkyně

Borovanský bazén konečně i pro nejmenší
V borovanském bazénu se od 14. dubna zahajuje kurz plavání

pro děti od 6 měsíců do 6 let. Mateřské centrum Borovánek oslovilo
Baby club Plaváček, který plave ve 12 městech v republice a má již
13-letou tradici, aby otevřel kurz „plavání“ nejmenších i v Borova-
nech. Plaváček „plave“ především o víkendech, a tak se kurzu mo-
hou zúčastňovat i taťkové nebo celé rodiny se staršími sourozenci.
V Borovanech se bude plavat v sobotu po ránu (kolem deváté hodiny), kdy je voda nejčistší.
Předběžná cena je stanovena na 170,- Kč za lekci.

V případě zájmu či dalších otázek se obracejte na instruktorku plavání Terezu Loučkovou
(mobil: 608111185). Jana Oesterreicher Malíková, MC Borovánek



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2007

PROGRAM  NA  BŘEZEN
ŽLUTÝ MĚSÍC:

Úterý   16,30 – 18,30
Čtvrtek 10,00 – 12,00
• Čtvrtek 8.3.

S písničkou a tanečkem uděláme radost
všem – pravidelný obtýdeník s Vlaďkou
Danielovou a jejími nápady.

• Úterý 13.3.
Volný program. Hlídání dětí, jejichž ma-
minky se zúčastní kurzu na PC.

• Čtvrtek 15.3.
„Kdo si hraje, nezlobí“ – mírně didaktické
hrátky pro nejmenší. Nosit si nemusíte nic,
jen dobrou náladu.

• Úterý 20.3.
Volný program. Hlídání dětí, jejichž ma-
minky se zúčastní kurzu na PC.

• Čtvrtek 22.3.
S písničkou a tanečkem uděláme radost
všem – pravidelný obtýdeník s Vlaďkou
Danielovou a jejími nápady.

• Úterý 27.3.
Volný program. Hlídání dětí, jejichž ma-
minky se zúčastní kurzu na PC.
MC Ledňáček

Sídlo: bývalá kotelna za hospodou na plácku
– nízká budova s vysokým komínem
Tel.: 728 889 616, mclednacek@seznam.cz,
http://rodina.cz/lednacek

JAK  PROBĚHL  DĚTSKÝ
MASOPUST

V sobotu 17. února proběhl druhý ročník dětské maso-
pustní koledy v Ledenicích. Průvod začal ve 14 hodin krát-
kým pásmem masopustních říkaček a písniček v domě
pečovatelské služby. Po několika zastaveních v okolí ná-
městí se průvod přesunul do hasičské zbrojnice, kde byl
připraven maškarní rej. Děti soutěžily v různých disciplí-
nách, bylo zde pro ně nachystáno občerstvení.

Celou akci zorganizovaly maminky z MC Ledňáček,
pomohlo i několik tatínků.

Zvláštní poděkování patří hudebníkům - hráčům na
flétny, harmoniky a klarinet.

Těšíme se na shledanou příští rok.
MC Ledňáček

Vrcholí přípravy na mezinárodní osvěto-
vou kampaň – Šetrné pleny k dítěti i k životní-
mu prostředí. Letos poprvé v České republice.

Přípravy na mezinárodní kampaň Real Na-
ppy Weak vrcholí v Anglii, Rakousku, na No-
vém Zélandu, ale též v Číně, Turecku či
Jihoafrické republice a také poprvé v České
republice!

Zdánlivě nezajímavé téma, často opomíje-
né. Jedno z mnoha, které má široké souvislosti
zdravotní, sociální, ekologické, ba i politické:
dětské pleny. Že by nebyl zájem se nebojí.
Množství rodičů, jež se rozhodují pro návrat
k opravdovým plenám, se stále zvyšuje.
Každý týden přichází do poradny několik ma-
minek, aby se mohly na plenky podívat, zeptat
se na zkušenosti, poradit se, zjisti jejich výho-
dy i nevýhody. Podporu nacházejí nejen u
ekologicky orientovaných organizací a rodi-
čů, ale i u zdravotníků, dul i představitelů
obcí.

Týden opravdových plen (TOP) se bude
v naší republice konat úplně poprvé. Vypukne
ve stejném termínu, jako po celém světě a
bude trvat od 11.-18.března. Prozatím je zřej-
mé, že akce se budou konat po celé republice
na více jak 20 místech. Přípravy vrcholí, ale
stále je možné se připojit!

„Našimi osvětovými akcemi, právě tak i
TOPem, se snažíme vyvrátit mýty a podložit
informace fakty. Stále se traduje velká časová
náročnost, nutnost pleny vyvářet, žehlit. Dnes
se však moderní pleny vzhledově připomínají-
cí kalhotky, ani nežehlí, ani nevyváří. A fi-
nančně vycházejí nesrovnatelně lépe než
klasické jednorázovky“ dodává Soukupová.
Za hlavní však považuji zdravotní hledisko.
„Je toho spousty, v čem hrají opravdové pleny
prim: prevence správného vývoje kyčlí,
snížení rizika opruzenin a různých vyrážek,
přehřívání pohlavních orgánů, gynekologické
problémy srůstů u dívek atd. Z přírodních ma-
teriálů též nemůže dojít k přestupu chemic-
kých látek (reziduí) do kůže dítěte,“
vypočítává dále.

A jakou souvislost mají šetrné pratelné ple-
ny s obecní politikou? Je to poměrně jednodu-
ché – obce mají povinnost snižovat množství
komunálního směsného odpadu a zároveň mají
zájem o každého nového človíčka ve své obci.
Radost z nového života povětšinou s sebou
však přináší i 2 tuny odpadu – jednorázových
plen za přebalovací období. A to je dvojnáso-
bek toho, co vyprodukuje dospělý člověk.

Takže i obcím se vyplatí podpořit rodiče
k šetrnějšímu a udržitelnějšímu způsobu živo-
ta. „Že to funguje v Anglii, Rakousku a ve

Francii se asi divit nebude. Dobrá zpráva je,
že dotované balíčky těchto plen mohou dostat
matky už i u nás. Např. v obci Ledenice či
v Nových Hradech se do pilotního projektu již
zapojili. Nyní čekáme, zda se k těmto zeleným
obcím přidá i město Písek“.

Není to návrat na stromy – v Anglii po 15
letech zaznamenávají každoročně zvyšující
se podíl rodičů, kteří si, pro své dítě, vybírají
právě moderní pratelné pleny. Je to možnost,
cesta, a osobní přispění k udržitelnému životu
na naší planetě. Je to ukázka toho, že nám
není lhostejné, v čem budou jednou naše rato-
lesti vyrůstat. Pro dítě, pro přírodu i pro naše
peněženky.

Z pohledu ekologického představují jed-
norázovky opravdové zlo – množství odpadu,
které nelze jinak než spálit (a potom tento
vzduch dýchat) či sládkovat a čekat, zda
unikne na skládance nějaký ten methan a zda
bude 200 let stačit jednorázovkám k rozkla-
du.... Vysoká je i spotřeba surovin – neobno-
vitelných zdrojů – určená k jejich výrobě,
množství dodané energie k jejich výrobě i
vody a její znečištění např. při bělení buniči-
ny ...atd. – zvyšuje ekologickou stopu
každého z nás, ale i naší civilizace celkově.

„Buďme vděční za své děti a hýčkejme si je
v bavlnce,“ radí na závěr Věra Soukupová.

Více informací naleznete na
www.rosa.ecn.cz/ekodite

Poděkování
plesy

� Pořadatelé farního plesu

děkují všem dárcům za pří-

spěvky a ceny do tomboly.

� SDH Ohrazeníčko děkuje

všem sponzorům Hasičské-

ho maškarního bálu za ceny

věnované do tomboly.

Je libo bavlnku či umělou hmotu?



březen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Jak  vznikly  názvy  ledenických
rybníků?  –  3. ZANIKLÉ  rybníky

V minulých dvou článcích jsme měli
možnost seznámit se s názvy dosud existují-
cích rybníků nejprve v Ledenicích a posléze i
v okolí. Dnes si uděláme exkurzi po zaniklých
rybnících, které kdysi v krajině stávaly a měly
pochopitelně i svá jména.

Začínáme přímo v Ledenicích. Na rybník
Vydýmač si ještě řada obyvatel vzpomene,
stával těsně za obcí vpravo od silnice na Budě-
jovice za dnešním benzinovým čerpadlem.
Pojem Vydýmač či Nadýmač je utvořen ze
slov vydout a nadout, které znamenají zvětšo-
vat objem – rybníky s takovýmto označením
se tedy rychle napouštěli, protože měli spodní
pramen. Ledenický Vydýmač byl napájen ze
studánek a tvořil zásobárnu vody, která byla
odtud čerpána do kašen a následně napájela
místní vodovod. Jinak to byl tzv. nebeský ryb-
ník, protože neměl přirozený přítok ani odtok.

Řada menších rybníků existovala na Spol-
ském potoce mezi silničním mostem a čistír-
nou odpadních vod. Proto se této části obce
také říkávalo „Na rybníčkách“. Jménem zná-
me pouze rybník Zdržek (Stržek), který prav-
děpodobně často trpěl povodněmi, následkem
čehož docházelo opakovaně k protržení
(stržení) jeho hráze. Od roku 1692 zůstal ne-
obnovený a zcela zanikl. Jedinou připomín-
kou na jeho existenci je vedle označení ulice
také zbytek tělesa hráze porostlé duby v areálu
zahrádek.

V lese u Zborova zůstala již pouze hráz po
rybníku Kořenský, který dali postavit přísluš-
níky drobného jihočeského rodu Kořenských
z Terešova a pojmenovali jej na svou počest
(stejně jako to např. udělali Rožmberkové).
Kořenští získali v 16. století malé panství Zbo-
rov a v okolí Ledenice vlastnili i dalších statky
(např. Komařice nebo Ostrolovský Újezd).
Rybník je již delší dobu vypuštěný a jeho dno
postupně zarůstá travou.

JAK  VZNIKLY  NÁZVY
LEDENICKÝCH  RYBNÍKŮ – dopl-

nění (po upozornění občanů)
Rybník Padrňák u Zalin je mnohem častěji

nazýván Pazderňák, což je jednoslovné po-
jmenování vzniklé zkrácením výrazu Pazder-
nický rybník. Název je odvozen od pazderny,
což bývala menší dřevěná stodola, kde se skla-
doval len (odpad při jeho zpracování se pak
nazýval pazdeří). Pazderny většinou stávaly
mimo zástavbu obce, protože se u nich zvyšo-
valo riziko vzniku požáru. Nejinak tomu bylo i
v Zalinech.

Rybník Pilný u Zborova získal své jméno
po pile, která bývala nedaleko v provozu. Do-
dnes se zde také nachází samota „U Pilaře“.
Označení rybníka tedy nemá nic společného
s původní hypotézou, která tvrdila, že jméno
pochází od jeho vlastnosti rychle vypouštět
vodu. Jiří Cukr

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY  PŘI
ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ  ŠKOLE

V  TRHOVÝCH  SVINECH
32. KONCERTNÍ  SEZÓNA  2006-2007

235. hudební večer

středa  21. března  2007
v 19,00  hodin

Kulturní  dům  Trhové  Sviny

Barokní večer
Julie Braná  -   barokní flétny
Edita  Keglerová -   cembalo

Vstupné:
dospělí 100 Kč, studenti a důchodci 50
Kč, děti zdarma
Odjezd autobusů:  Ledenice 18,15 - Bo-
rovany 18,30 - Kaplice 18,00 hod.

SPOLEČENSKÉ,
KULTURNÍ  A

SPORTOVNÍ  POŘADY
V  BŘEZNU

� SPORTOVNÍ  PLES
Pořádá: TJ Slavoj
Kdy:  sobota 10. březen 2007
Kde: sokolovna Ledenice
Začátek: 20,00 hod.
Hraje: VARIANT
Vstupné: 80,- Kč
Bohatá tombola

�VELIKONOČNÍ
VÝSTAVA

pořádá ZO zdravotně postižených civili-
začními chorobami  Borovany-Ledenice

Kde: sál U Králů Ledenice
Otevřeno:
sobota 24. březen 9 – 17 h.
neděle 25. březen 9 – 17 h.
pondělí 26. březen 9 – 17 h.

• ukázky zdobení kraslic
• v prodeji budou různé velikonoční vý-

robky, chybět nebude ani domácí peče-
né cukroví, mazanec, beránci. Těšíme se
s vámi při posezení u čaje a kávy s peči-
vem.
Členky předveďte vaše ruční práce!
Své výrobky mohou přinést i občané,

kteří nejsou členy ZP a to v pátek 23.3. od
13 – 18 hod. do sálu U Králů.

� 8. ROČNÍK OBNOVENÉ
STŘELECKÉ SOUTĚŽE
“O PUTOVNÍ POHÁR
OBCE  LEDENICE”
Kdy: sobota 31. březen 2007
Kde: Sokolovna Ledenice
Startovné: 20,- Kč

Věkové kategorie a začátky:
A – děti do 9-ti let prezentace od 8 h.
B - děti do 12 - ti let prezentace od 8 h.
C - mládež do 15 - ti let

prezentace od 10,00 h.
D- ženy nad 15 let

prezentace od 13,15 h.
E- muži nad 15 let

prezentace od 13,15 h.

Disciplina:
• kategorie A,B – střelba ze vzduchové

pušky vleže s oporou ze vzdálenosti 7 m
• kategorie C,D,E - střelba ze vzduchové

pušky vleže ze vzdálenosti 10 m

Pro vítěze jsou připraveny ceny
Občerstvení zajištěno

Přezůvky s sebou.

!!! DĚTI I RODIČE , PŘIJĎTE SI
ZASOUTĚŽIT  A  POBAVIT SE   !!!



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2007

PODĚKOVÁNÍ
Obec Ledenice a Tělocvičná jednota SOKOL Ledenice děkují všem sponzorům za dary vě-

nované do tomboly VIII.REPREZENTAČNÍHO PLESU.
Také děkují Jitce Svobodové a Jarce Nováčkové za zpestření plesového programu pěknou

přehlídkou společenských šatů a večerních účesů a hercům Divadla Otty Schwarzmüllera
z T.Svinů za humorné výstupy.

Poděkování firmám:
AGROM ing. Miroslav Vít, Zborov; Ate-

liér ing. Jaroslav Havel, Ledenice;
AUTOOPRAVNA Jaroslav Petráš, Ledenice;
Autoopravna Petr SVITÁK, Ledenice; Auto-
servis František ŠAUER, Ledenice; Autoško-
la ing.Hloušek, Ledenice; BERTEX Bc.Jan
Kopal, Ledenice; BETON ing. Josef
HRONEK, Ohrazeníčko; ČALOUNICTVÍ
Ludmila Votýpková, Ledenice; EGO SOFT –
Mgr. Zdeněk Chalupský, Ledenice; ELEK-
TROINSTALACE Jaroslav Klečka Zaliny;
ELEKTROREVIZE Jan Crkva,Ledenice;
EPIGON A ing. Václav Tůma, Ledenice;
Geodetická kancelář KADLEČKOVI,Ledeni-
ce; HRAČKY – DROGERIE Jaroslava Žalu-
dová,Ledenice; Jan CANDRA, Ledenice;
Jaroslav ČECH, Ledenice; Josef JINDRA,
Ledenice; Kadeřnický salón FREEDOM
J.Svobodová Ohrazení; Kafárna Anna Jaroslav
Tachecí, Ledenice; KERAMIKA ing. Svatoslav
Kodytek, Ledenice; KOLONIÁL U Dudů, Le-
denice; MO ČRS Ledenice; MOSLED Pavel
Šíma Ledenice; MUDr. Josef Kroulík, Lede-
nice; Myslivecké sdružení HUBERT, Ledeni-
ce; Obkladačské práce Jan ČÍŽEK, Ohrazení;
Petr Troják, Hospoda „ U Saláta“, Ledenice;
POTRAVINY Petr Kubeš, Ledenice; Řezbář-
ství Martin MÍKA, Ledenice; Sdružené lesy
Ledenice – Borovany; SERVIS VAH Jiří Dě-
dič, Ledenice; SKLENÁŘSTVÍ Marie Kolá-
řová, Ledenice; SPORT cukrárna U Fabiánů,

Ledenice; SPV truhlářské, Ledenice; Stavební
firma Milan BOROVKA, Ledenice; Štěpán
FRANĚK, Ledenice; TAXI – František
Michl, Ledenice; TEXTIL Eva Staňková, Le-
denice; Tiskárna JAVA, Třeboň; Uhelné skla-
dy Antonín Manda, Ledenice; VD Ledenický
nábytek, Ledenice; VOJA – Jan Votruba, Le-
denice; VÝROBA MARCIPÁNU Jana Dobo-
šová, Ledenice; Zahradnické potřeby Milan
GABRIŠKA, Ledenice; ZO Českého včelař-
ského svazu Ledenice. 1.JVS a.s., České Bu-
dějovice; BORGRES s.r.o. Borovany; BP
SPORT – Sokolský ostrov, Č.Budějovice;
BUDĚJOVICKÝ BUDVAR; DOPRASTAV
CB s.r.o.; E.ON Č.Budějovice; EGE, spol.
s r.o., České Budějovice; EKO-EKO Č.Budě-
jovice; František Franěk, prodejna STIHL
Třeboň; Interiér Polanská, České Budějovice;
JIHOSTAV s. r.o., České Budějovice; Jane-
ček Pavel – plyn, voda, topení; Kancelářské
potřeby – Petr Vítovec, Č. Budějovice,
KRÉDO Dagmar Babánková, Křenovice;
LASSELSBERGER Borovany; MALÍŘSTVÍ
p. Sláma, Libín; MANE a.s. České Budějovi-
ce; MARIUS PEDERSEN; MK PROLES
České Budějovice; Mysl. sdruž. TŘEZALKA
Třebotovice, Zaliny, Kaliště; POKRÝVAČI
Viršík – Beneš, Lišov; STAVITELSTVÍ Hav-
líček, Č. Budějovice; UM AUTOSERVIS M.
Uhlíř, Č. Budějovice; VH – TRES Č. Budějo-
vice

PODĚKOVÁNÍ
Jménem lednických baráčníků
děkuji všem, kteří se zúčastnili
a podpořili náš maškarní bál,

konaný 17.2.2007.

Kdo jste přišli, víte své. Plno krásných
masek, bezvadná nálada – zkrátka paráda
!!! Proto ještě jednou velký dík všem
zúčastněným za jejich podporu, práci s vý-
robou kostýmů a vytvoření radostné nála-
dy celého bálu. Také moc děkujeme všem
sponzorům – a nebylo jich málo – z řad le-
denických podnikatelů i občanů za jejich
krásné dary do tomboly.

Jako vždy nám pracovníci obecního
úřadu krásně vyzdobili sál, takže rovněž
jim patří náš dík

Zkrátka: jsme rádi, že nás máte rádi a
podporujete nás a ještě jednou vám všem
moc děkujeme!

Na závěr ještě výzva:

Vážení občané!
Za rok opět chmury pusť
přemluv všechny známé
ať na příští masopust
jste zas všichni s námi!!!

Za ledenické baráčníky děkuje
M.Kudrnová

TJ  Slavoj Ledenice oddíl kopané
www.slavoj-ledenice.wz.cz

V sobotu 17. února pořádal oddíl kopané sběr železného šrotu. Bylo utrženo 5.688,- Kč.
Touto cestou děkuji všem občanům, kteří nám tímto pomohli přispět na činnost oddílu.

Co se týče sportovní stránky
Mužstvo mužů má za sebou 16. tréninkových jednotek, s průměrnou účastí
11 hráčů, a také jeden přípravný zápas na umělce v Českém Krumlově s tý-
mem Slavie ČB. Utkání skončilo porážkou 1:3 po poločase 1:1. Jedinou
branku vstřelil z trestného kopu Tomáš LAMÁČEK. Koloman PETER ne-
proměnil penaltu.
Ve dnech 22. až 25.února absolvovalo 19 hráčů soustředění v Chlumu u
Třeboně. Hráči absolvovali sedm tréninkových jednotek.
V měsíci březnu jsou naplánována přípravná utkání v domácím prostředí
takto:

soboty 10. března ve 14.00 hodin s NEPLACHOVEM
17. března ve 14.00 hodin s Č. DVORY
24. března ve 14.00 hodin s NOVOU VSÍ

V sobotu 31. března v 15.30 hodin už o body proti rezervě Hluboké n/Vlta-
vou.
Pro oživení tabulka před jarními odvetami
Závěrem si vás dovoluji pozvat na Sportovní ples pořádaný TJ Slavoj Le-
denice a to 10. března od 20.00 hodin. Z.V.

1. Slavoj Ledenice 9 4 1 29:15 31

2. FK Týn n/ Vlt. B 9 1 4 40:25 28

3. Sokol Žabovřesky 9 1 4 38:24 28

4. Akra ČB 8 3 3 27:19 27

5. Slavoj Srubec 7 3 4 29:24 24

6. Calofrig Borovany 7 2 5 20:13 23

7. Sj N.Hrdějovice B 7 1 6 26:24 22

8. SK Sedlec 6 1 7 32:28 19

9. TJ Hluboká n/ Vlt. B 6 1 7 26:33 19

10. SK Nemanice 5 2 7 31:32 17

11. H. Stropnice 3 4 7 16:29 13

12. Nové Hrady 4 1 9 26:43 13

13. Sokol Štěpánovice 3 1 10 19:33 10

14. Loko ČB B 1 3 10 17:34 6



březen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Firma SYLFA s.r.o.
pro provozovnu
v Ohrazení
přijme:

zámečníka
topenáře
pracovníka na dílnu
Požadavky:
� svářečský průkaz

� řidičský průkaz typu B

� praxe v oboru VZT vítána

Informace na čísle:
724 252 774, 603 510 483

MALÍŘSTVÍ
NATĚRAČSTVÍ

R O U S E K
Tel. č. 608 761 236

Velký výběr fasádních
a interiérových odstínů.

„ MĚNÍME  TVÁŘ
VAŠEHO  DOMOVA“

w
w

w
.l

e
d

e
n

ic
e

.c
z

Dorostenky – seznamte se
tady jsou: Jana Dvořáková, Daniela Candrová, Tereza Kob-
lasová, Lenka Tomandlová, Kristýna Frejlachová, Nikola
Steinhäuslová, Helena Vondrušová, Tereza Šustrová, Kate-
řina Toločková

O kroužku mladých hasičů, tedy dětí základní školou po-
vinných, bylo již na tomto místě několikrát psáno. Nyní se
však můžete seznámit i s relativně novou společností, která
se na hasičské scéně v Ledenicích objevila v minulém roce a
prožila si také svůj první křest na soutěži v Borovanech. Pro
nás vedoucí dětského kroužku je toto velká radost a snad i
příslib do budoucna, že děti nebudou po opuštění základky
odcházet také od hasičů.

Podle dohody odpovědných lidí bude letos systém postu-
pové soutěže upraven do té podoby, že se proti sobě utkají
dorostenecká družstva rovnou v krajské soutěži a to ve štafe-
tě jednotlivců na 100 metrů, štafetě 4x100 metrů, vědomost-
ních testech a konečně v požárním útoku.

Aby trénink nebyl jen o běhání s hadicemi, vyrazili jsme o ve
středu 7.2.2007 o prázdninách na Kleť. Nálada byla dobrá, sněhu
dost a popadané stromy nám změnily cestu jen párkrát .       VŠ

... práce, která nás baví

www.tiskarna-java.cz



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2007

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 038-799 53 57 fax: 038-799 52 48

1. JVS a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice
Nepřetržitá havarijní služba 387 761 911

Nepřetržitá info-linka 800 120 112
E-mail:1.jvs@1jvs.cz, http://www.1jvs.cz

Nabízíme Vám:
� zneškodňování

zvláštních odpadních vod
/septiky, tukové lapoly/
� montáže přípojek

� lokalizace úniků vody z potrubí
� poradenská, inženýrská a technická činnost

� laboratorní rozbory pitné vody
� čištění kanalizačních přípojek

Vaše provozní středisko
Borovany

sídlo: ČOV U Stropnice, Borovany

tel., fax: 387 981 313

vedoucí střediska: Pavel Božák
mobil: 602 421 814

Váš provozovatel vodovodů a kanalizací

Ledenický zpravodaj vydává obec Ledenice jako měsíčník. Povolení k tisku OkÚ pod evid. číslem MK ČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům obce Ledenice, Ohrazení,
Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny, Zborov. Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky a informace, shromažďova-
né na OÚ Ledenice v úředních hodinách a v Místní lidové knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 920 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Rozvoz uhlí zdarma dle Vašich
požadavků našimi auty

Nabízíme:
uhlí hnědé, černé, brikety,

koks
Pásovým dopravníkem Vám uhlí složíme

přímo do sklepa nebo na jakékoliv
Vámi určené místo

Nedřete se zbytečně, nechte těžkou
práci se skládáním uhlí na nás.

Rychle, čistě a bez námahy.

Na Vaše objednávky se těšíme na telefonu:
387 981 235
720 422 144

Objednávky a rozvozy uhlí
Po – SO  7.00 – 15.00 hod.

UHELNÉ   SKLADY

BOROVANY
MANDA

LEDENICE
prodej všech  druhů  písků,  drtí,

maltařských směsí, cementu a stavebních
materiálů možno i s dopravou

UHELNÉ   SKLADY
LEDENICE   NABÍZEJÍ:

• kvalitní  uhlí  dovezené  přímo  z  uhelných
pánví  BÍLINA – LEDVICE  do  Ledenic
zaplachtovanými  kamiony

• černé uhlí
• hnědé komořanské uhlí
• brikety i pytlované
• rozvoz  uhlí  zdarma  při  množství  nad  10q

UHELNÉ  SKLADY  LEDENICE
-  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA.

PRACOVNÍ   DOBA:
pondělí -  pátek  7 – 17 hod.

sobotní prodej a rozvoz 7 – 12 hod.
Manda Antonín, Ledenice 515, PSČ  373 11

tel.: 387 995 427, 607 100 980

C A I n g . J i t k a Š a f r a t o v á
Na Zahradách 495, 373 11  Ledenice

Pobytové, poznávací zájezdy – slevy za včasný nákup

Bad Fussing 590,- Kč (vstup + doprava), +14 Kč pojištění
(10.3.,17.3.,24.3,7.4.,14.4.,21.4.,28.4.,5.5.,12.5.)

tel., fax  38 79 95 407  a  mobil   602 96 94 92
E-mail   ck-safratova@vol.cz

PRODÁM DVEŘE
vchodové plastové nové
z neuskutečněné stavby,

částečně prosklené, zdobené,
2 ks bílé a hnědé,

PC 9 a 22 tis. Kč, nyní 4 800 a 9 000 Kč.

Tel.č. 777 106 709


